|
ecclesiae Bucoviensi et fratribus tam praesenubus quam futuris ad honorem dei et beatae \
Pommerfhes Ustunven-Budj Band IT,

32 |

\
|
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Mariae virginis sine contradictionis obstaculo condonando approbamus et approbando in nomine
patris et filii et spiritus sancti perpetuo approbamus et confirmamus. Huius antem donationis
ot confirmationis nostrae testes sunt dominus Swenso palatinus, dominus Bugislaus iudex,
dominus Philippus archidiaconus Gnesinensis, dominus Nicolaus palatinus, dominus Matthaeus
subcamerarius Slawenensis et alii literati et illiterati quam plurimi fide digni. Ne qua igitur
imposterum possit suboriri calumpnia, quae donationem, ordinationem et confirmationem
nostram audeat infirmare, praesentem paginam ipsis porreximus sigilli nostri munimine robo-
ratam. Datum in Stolp Pomeraniae, per manus notarii nostri domini Swanteslai, anno domini
millesimo ducentesimo nonagesimo quinto, tertio kalendarum Augusti, concurrente quinto,
indictione octaua.

Ueberjdjrift: Primislauivs rex Poloniae super compositionem villae Malchowe inter Zimetz Dummerade- -

witz et nos.

Bibl, der Gef. fiir Pomm. Gejh.: Bufower Matrifel fol. 68v; RKal, SlaaidNrdhiv su Stettin: Dreger,
Cod. Pom, dipl. Mscr. IV Rr. 877,

®edrudt im Codex dipl, Majoris Poloniae IT &, 106 Rr. 737; Perlbach, Lommerell, Urk-Bud &, 471
Rr. 527,

1734.
1295 uguijt 9. (vigilia beati Laurencij martiris) in castro nostro Gdanzk.

Przemyslaw, Ronig zu Polen und Hersog zu Pommevellen, beftatigt bem RKlofter Oliva feiue
jimmiflicgen Befibungen und Redjte.

Testes sunt dominus Swenza palatinus Gdanensis, dominus Philippus archidiaconus Pozna-
niensis, Bogusslaus iudex, Nycolaus palatinus Dersoviensis, Laurencius castellanus in Stolp,
Stanislaus castellanus in Swecze, Vnislaus subcamerarius in Gdanzk et alii quam plures fide
digni. Datum in castro nostro Gdanzk, vigilia beati Laurencij martiris, anno domini millesimo
ce. nonagesimo quinto, indictione octana, concurrente quinto, epacta tercia.
Das Loniglide Doppelfiegel an roth- und weijeidenen Fiden anhingend.
Rol. Staats-Ardiin ju Ronigsberg: Original s. r. Shubl. LV RNr. 68, Abjdrift ehendafelbit im Folianten
A 100 (Cod. Oliv.) ©. 307 Mr. 187 und im Folianten A 101 (Copiar von Sarnowih) S. 9 Nr. 3.

Gedbrudt in ber Biblioteka Warszawka Tom. IV 1845 &. 836; Codex dipl. maj. Poloniae I &. 108
N, 739; Perlbad), Pommerell, Url-Bud ©. 472 Rr. 528.

1735.
1295 Augujt 10. (in die Laurencii martiris gloriosi) Tanglim.

$erzog Bogislaw IV, beftdtigt der Stadt Unflam bdie ihr von feinen Briidern Barnim I und
Dtto 1. verliehenen Geredijame,

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Buguzlaus, dei gracia Slauorum dux ac
Cassubie, omnibus presencia visuris neenon audituris salutem in eo, qui est vera salus. Ad
cognitionem presencium et futurorum et noticiam volumus deuenire, quod nos prosequentes
faunore gracioso dilectos et fideles mobis burgenses nostre ciuitatis Tanglim ipsos respicimus
gracia. spetiali () perhennamus priuilegia data a nostris dilectis fratribus, Barnim et Ottone,
dicte ciuitati et burgensibus einsdem, volentes omnem Libertatem et iusticiam augmentare ef

_in nullo penitus minuere sepe- dictis.- In cuius rei robur et testimonium ipsis burgensibus
presens scriptum contulimus nostri sigilli munimine roboratum. Testes sunt Vidanta, Ludol-
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fus de Clotzow, Henricus de Reno, Loderus, milites, Herbordus Lukere, Hermannus Draco
marscalcus, famuli, et alii quam plures digni fide. Datum Tanglim, anno domini millesimo
CC. nonagesimo quinto, in die Laurencii martiris gloriosi. '

Riididyriffen: Littera confirmacionis priuilegiorum unb: De teynde (barunter ausgeftridhen negede) confirmation,

Das Siegel an griinfeidenen Fitben anhiingend.
Ral. Staatz-Ardiv su Stettin: Original s. r. Stadt nflam Nr. 14,

1736.
1295 Auguit 15. (in die Assumpcionis beate virginis Marie) in Swece.

Praempslatw, Rinig ju Polen und Herzog zu Pommerellen, Dbeftitigt dem RKiojter Budau jeine
fammtfichen Befipungen, welde e3 friiber von den Pommerellijhen Fiicjten erhalten BHaite, darunter die
Qeba vom RQebafee bis zum Weere.

Contulerunt eciam dicte domui pro commutacione clausure de Olsicia clausuram salmonum
et riuum iuxta Belgart, qui wlgariter Leba nuncupatur, a lacu magno Lepsco nomine usque
ad salsum mare per medium cum omnibus utilitatibus, que in presenti habentur uel in futu-

rum qualicunque arte poterunt haberi, predicte domui ac ipsius inhabitatoribus plena et mera
libertate confirmamug, — — — — — — — — — —

— — = — Actum et datum anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto, in
Swece, in die Assumpcionis beate virginis Marie, regni nostri anno primo.

Dangiger Stadt-Ardjiv: Ad{dyrift im Budamer Copiar &S. 13v; Desgl. Abjdhrift Des 18. Safhrhumbertd auf
Papier s.r. Sdubl, 45 C 1; Rgl. Staatsz-Ardiv su Kbnigsberg: Abjdrift im Judauer Copiar A 102 &, 33 Nr.4.

Gedrudt bei Dirjd), Poumuterell. Studien S, 64 Beilage XV; Cod. dipl. maj. Pol. II &, 110 Nr. 740,
Perlbad), Pommerell. Nrk-Bud) S. 475 Nr. 530,

1737,
1295 Geptember 16. (XVI. kalendas Octobris).

Derzog Bogislaw IV. beftitigt die Sdhenfung bon 30 Hufen des Felves Scheterow bei Neze-

nassowe durd) den Ritter Borfo an das Nonnenflojter zu Coalin und giebt lepterem dag Cigenthum
erjelben.

In nomine domini amen. Bugzlaus, dei gracia dux Slauorum et Cassubie, omnibus in
perpetuum. Ne id, quod per nos actum est, in obliuionem deueniat, expedit siper eo publicum
confici instrumentum, per quod geste rei veritas perpetuo elucescat. Ea propter notum fieri
cupimus presentibus et futuris, quod nos ob salutem anime nostre, progenitorum ac heredum
nostrorum, donacionem triginta mansorum de campo, qui dicitur Scheterow, sito apud Neze-
nassowe, quam quondam bone memorie Borko miles de consensu filiorum suorum Jacobi
militis ‘et Nicolai famuli cum omni iure et vtilitate dedit abbatisse et sanctimonialibus in
Cussalin, vt tanto commodius valeant sustentari et pro dieti militis, heredum ac progenitorum
eorundem reatibus dominum interpellent, ratam gerimus atque gratam, prout in ingtrumento|

eiusdem militis Borkonis in omni sui parte sine vicio existente vidimus plenius continerl.,
. 32%

\
i
i
.
\
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Proprietatem eorundem mansorum cum fundo, cum iudicio maiori et minori, colli et manus,
cum 'siluis, lignis, pratis, pascuis, aquis, stagnis, riuulis, nemoribus, paludibus, agris cultis et
incultis, in viis, semitis ac omni vtilitate, que in terminis ipsorum mansorum est uel haberi
poterit in futuro, in. ecclesiam sanctimonialium in Cussalin perpetuo in hiis scriptis damus,
transferimus et donamus, districtius inhibentes, ne quis presentem nostram donacionem, quam
inste et piis causis rite ac racionabiliter fecimus, presumat aliquatenus impedire. Huius rei
testes sunt nobilis dominus Otto comes de FEuerstein, Johannes Romelo, Ludolfus de Clotzow,
Vidanta, Nicolaus Gropo, ambo Bernhardi dicti de Lest, milites, Borko famulus, et alii quam
plurimi fide digni. Datum per manus magistri Lamberti notarii, anno domini M.®°CC.°XC.°V1,,
XVI. kalendas Octobris.
Das edte Siegel Hersog Bogizlaws IV., weldhesd an griin- und rothieidenen Faben hing, ift im Transfumt bejdrieden.
Rql. Staats-Ardiv su Steitin: Notovielles Original-Transdjumt vom 15. Angujt 1377 s. r. KL (EB@Iiu N, 38.

1738.
1295 Oftober 9. (in die beati Dyonisii et sociorum eius) Lassan.

Die Ritter Oldag und Bernhord (von Sdwerin), Herren ju Laffon, befreien die Straljunder von
jeglichemt Boll zu Lafjan.

Oldagus et Bernardus, milites et domini de Lassan, necnon vniuersitas consulum eiusdem
ciuitatis omnibus in Christo fidelibus hanc paginam cernentibus et audientibus salutem &%
sinceram in domino caritatem. Dominus enim ac redemptor noster hominem solum pre omni
creatura hoc dono salutifero optime preditamit, quod cuncta ad sui salutem et vtilitatem
spectancia descripcionis vinculo poterit connectere vel solidare. Que si non esset, forsitan
cuiuslibet rei noticia per temporis elapsionem a nostri cordis memoria velociter laberetur,
Hinc est, quod in hac pagina non solum presentibus sed eciam posteris seu futuris dignum
duximus diuulgandum, videlicet nos de maturo consilio et affectu quandam libertatem ciuitati
Stralessunde in nostra civitate specialiter contulisse, in hac parte scilicet, quod ipsorum bur-
genses debent in Lassan et in omnibus nostris terminis tamquam nostri conciues de omni
exactione theolonei esse liberi et exempti, quod nec aliquis theolonarius vel officialis ipsos
pro lucro theolonei infestare uel aggrauare poterit. Igitur dignum duximus hoc scriptum
nostri sigilli munimine roborandum. Datum Lassan, anno domini millesimo CéLX)o(XXV, in
die beati Dyonisii et sociorum eius.

Ueberidrift in rother Farbe: Quod ciues Sundenses debeant esge liberi in Lassan ab exactione theolonei
et exempti,

Ardiv der Stadt Stralfund: Liber copiarius fol. 41v,

Gedrudt bet Fabricius T Nadtrag zum erfterf Heft ©. 61 Nr. 412b; Gollutert, Geldh. Hes Geftdl. pon
Sdywerin 1T &, 82 Rr. 35; Hanf. Urk-Bud) I S. 409 Nr. 1196 (Regeft).

1739,
1295 Oftober 12, (feria quarta proxima post festum beati Dyonisii) Stralessund.

Der Rath ber Stadt Stralfund giebt feine SJuitimmung, daf vom Hofe zu Alt-Norogorod nue

nacy Qitbed appellivt werbe, behilt fih jebody fiir die in Gtraljund anhingiy gemadhten Sadhenr den
iiblicgen Jnftanzengug unddyft auf Roftod, dann erft anf Libet vor.

Vniversis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum peruenerit intuendum, consules in
Stralessund salutem in domino. Recognoscimus et tenore presentium publice protestamur,

1295. . 253

quod honorandis viris, amicis sincere nobis dilectis, burgensibus ciuitatis Lubicensis in eo
jure, quo ipsi et nos ac vniuersi mercatores in curia Nogardensi vsi et gauisi sunt hactends,
agsistere volumus et adesse, videlicet vt, si aliquis mercator in eadem curia se in suo iure
grauatum cognosceret uel sentiret, quod pro recuperatione sui iuris ad cinitatem Lubicensem
respectum habere debeat et recursum, saluo iure nostro ab antiquis temporibus habito et
seruato, scilicet si aliquis mercator de Nogardia seu alius quicunque vellet in ciuitate Stra-
lessunt contra alium quemcunque in forma judicii agere uel aliquem coram judicio nostro
conuenire pro quacunque causa, quod illam secundum leges et iura nostra, prout hactenus
consueuimus iudicare, fine debito decidere et terminare ualeamus, et quod, quicunque voluerit
nostras sententias redarguere, quod ipse possit secundum juris nostri exigentiam licite, et
debeat, etiam si causa apud nos non fuerit terminata, a nobis ad ciuitatem Rozstok et ulterius
ad ciuitatem Lubicensem, si voluerit, appellare, in qua extunc ipsa causa debet ab honestis
viris dominis consulibus finaliter terminari et diffiniri. In cuius rei euidens testimonium
nostre ciuitatis sigillum presentibus duximus apponendum. Datum Stralessund, anno domini
M.CC. nonogesimo (1) quinto, feria quarta proxima post festum beati Dyonisii, epacta existente
f[I., concurrente {7., indictione VIIL

Stoats-Ardjiv zu Litbed: Gleidjzeitiges Transfumt des Kapitels, der Dominifaner und der Franzizfaner
su Litbed. -

Gedruct bei Sartoring I &. 184 Nr. 82¢; Lith. Wrk-Budh I &. 576 Nr. 640; Fabriciug 1L S, 95 Nr, 246